Linhares/ES, 04.04.2025
INDICAÇÃO: 132.2025
Gabinete: Vereadora Kelley Bonicenha

Aos  cuidados  do  Excelentíssimo  Vereador  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Linhares – biênio 2025/2026,
(Ronald Passos Pereira)

KELLEY BONICENHA,  Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis,  no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.  125, inciso II  do Regimento
Interno  da  Casa,  vêm  respeitosamente  SOLICITAR,  que  seja  encaminhado  ao
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal  de Obras e Serviços Urbanos de Linhares ,
sugerindo o que segue:

Indica ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos de
Linhares que seja providenciado a troca de contentor caçamba de lixo, localizada na
Rua 12 de Fevereiro (Rua dos Fundos da Praça PX Clube),  Bairro BNH, a teor das
seguintes justificativas, senão vejamos:

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio deste, solicitar a troca do contentor caçamba de lixo alocada nas
proximidades  da  Praça  do  BNH,  localizada  na  Rua  Sete  de  Setembro.  Conforme
constatado  e  evidenciado  pela  foto  anexa,  o  contentor  encontra-se  danificado,
comprometendo a higiene e a saúde pública no local.

A substituição do contentor é essencial para garantir um ambiente mais limpo e seguro
para  a  comunidade,  prevenindo  a  proliferação  de  vetores  e  evitando  o  acúmulo
inadequado de resíduos.

Dessa forma, solicitamos a substituição do contentor atual por um novo, que atenda às
necessidades da comunidade, promovendo um ambiente mais saudável e organizado.

APRESENTAMOS ao Poder Executivo Municipal a presente INDICAÇÃO, ciente de que o
atendimento  do  pedido  supra  só  trará  benefícios  para  a  população  atendida,  e
requeiro a esta Nobre Mesa Julgadora, diante dos fatos e motivos ora apresentados,
bem como, da importância da medida, que esta seja remetida ao Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal  de Obras  e Serviços Urbanos de Linhares,  sendo essa a  razão
deste.

Nestes termos, pede deferimento.

___________________________________
KELLEY BONICENHA
VEREADORA  - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300037003700380032003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 04/04/2025 16:18

Checksum: 029335F0707E150526FC2454D4E40EF61027CA766C72ACA87DA5E3DB474DF534